C N P J  N º  1 0 . 1 3 2 . 7 7 7 / 0 0 0 1 - 6 3

R u a  D r .  A f o n s o  P e n a ,  2 2 8  –  C a n h o t i n h o - P E  –  F O N E  ( 8 7 )  9 9 1 1 7 - 9 7 2 2

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE JULGAMENTO DE LICITAÇÕES NA MODALIDADE

TOMADA DE PREÇO

ATA – Aos  quatro dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e quatro(04.04.2024) às 08:30h (oito

horas e trinta minutos), na sede do Poder Executivo Municipal, localizada à Rua Dr. Afonso Pena, 228 –

Centro – Canhotinho – PE, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações, constituída por ato da Prefeita,

sob Portaria nº 001/2024, datada de 02 de janeiro de 2024, composta por Sheila Rafaela P. Silva -

Presidente,  Gilvânia do Nascimento Moura – RELATORA,  André Luiz  Monteiro Barbosa Leite  -

SECRETÁRIO, Maria José Castanha Silva  e Jucicleide Borges da Silva - Suplentes, para proceder o

Julgamento do Processo Licitatório nº 012/2024 – Tomada de Preço Nº 001/2024, que tem como objetivo

a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

RECUPERAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS DA RUA DA RODAGEM NO

MUNICÍPIO DE CANHOTINHO/PE (Emenda 709/2023/FEM).. Foi cadastrada apenas a empresa A

B ENGENHARIA LTDA ESTABELECIDA A AVENIDA ORLANDO WANDERLEY Nº 115 A – LOJA 03 –

SANTO ANTÔNIO - GARANHUNS - PE – CNPJ Nº 47.255.285/0001-75, apresentando toda

documentação exigida para cadastro, foi verificado via internet às autenticidades dos documentos, tendo

sido a mesma declarada apta a participar do Processo Nº 012/2024 – Tomada de Preços Nº 001/2024. A

Presidente da Comissão declarou abertos os trabalhos, tendo comparecido a empresa A B ENGENHARIA

LTDA – CNPJ Nº 47.255.285/0001-75, legalmente representada pelo seu Sócio o Sr. Alisson Mateus Felix

Bernardo. Foram separados os envelopes contendo as propostas de preços da empresa, em seguida,

procedeu-se à abertura dos envelopes de habilitação, analisada toda a documentação apresentada, foi

verificado que a empresa A B ENGENHARIA LTDA – CNPJ Nº 47.255.285/0001-75, apresentou todos os

documentos exigidos no edital, tendo sido declarada HABILITADA. Foi iniciada a abertura do envelope

contendo a proposta de preços, analisada a proposta foi verificado que a que a empresa A B ENGENHARIA

LTDA, apresentou proposta global no valor de R$ 506.542,03 (QUINHENTOS E SEIS MIL, QUINHENTOS

E QUARENTA E DOIS REAIS E TRÊS CENTAVOS), ficando evidenciado que a melhor e única   proposta

de preços foi apresentada pela empresa A B ENGENHARIA LTDA – CNPJ Nº 47.255.285/0001-75, tendo

sido a mesma declarada vencedora.  Ninguém se manifestando quanto ao resultado, a Empresa presente

assinou a Declaração de Desistência de Recursos, quanto à fase de habilitação e julgamento. A empresa

A B ENGENHARIA LTDA – CNPJ Nº 47.255.285/0001-75, se ausentou da sala de licitação não esperando

o encerramento da seção para assinatura da ata. Nada mais havendo a tratar a Presidenta mandou que

eu ANDRÉ LUIZ MONTEIRO BARBOSA LEITE – Secretário, fizesse apresente ata, que logo em seguida

foi lida para o conhecimento de todos os presentes e vai no final assinada por mim, pelos demais membros

da Comissão e das pessoas presentes. Canhotinho,04 de abril de 2024.

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/11-20240412105851.pdf

assinado por: idU
ser 85

C N P J  N º  1 0 . 1 3 2 . 7 7 7 / 0 0 0 1 - 6 3

R u a  D r .  A f o n s o  P e n a ,  2 2 8  –  C a n h o t i n h o - P E  –  F O N E  ( 8 7 )  9 9 1 1 7 - 9 7 2 2

A COMISSÃO:

_______________________________

SHEILA RAFAELA P SILVA

Presidente

_______________________________

ANDRÉ LUIZ MONTEIRO BARBOSA LEITE

Secretário

_______________________________

GILVÂNIA DO NASCIMENTO MOURA

Relatora

_____________________________________
A B ENGENHARIA LTDA
EMPRESA

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/11-20240412105851.pdf

assinado por: idU
ser 85